

FLORA PROFESSIONAL

Ice Cream Mix

100% Plant Based

PRODUCT NAME

Flora Professional Ice Cream Mix

PACK FORMAT

8 x 1L = 8L

MANUFACTURE LOCATION

Kleve

COUNTRY OF ORIGIN

Germany

CUC CODE

91408260

PRODUCT DESCRIPTION

Blend of lentil protein preparation and vegetable oil for ice cream preparation. Ideal for plant based soft serve ice cream. Can be used for gelato preparation.

INGREDIENTS DECLARATION

Ingredients: Lentil protein preparation (water, lentil protein 1.1%), sugar, coconut oil (7,2%), glucose syrup, emulsifier (mono- and diglycerides of fatty acids), stabilizers (locust bean gum, guar gum, carrageenan), salt, colour (carotenes), flavoring.

SHELF LIFE FROM DATE OF MANUFACTURE 4 Months, Consume entirely upon opening

STORAGE CONDITIONS

Keep cool, store between 2-20 °C. Best quality when stored chilled

USE PREPARATION

Use like dairy ice cream mix. A ready to use mix with no preparation required. Can be used across all types of ice cream machines. Please refer to machine operating instructions.



Allergen and Intolerants*	Containment
Wheat & products thereof	No
Barley & products thereof	No
Oat & products thereof	No
Rye & products thereof	No
Kamut & products thereof	No
Spelt & products thereof	No
Gluten at or above 20 ppm	No
Celery and products thereof	No
Crustaceans and products thereof	No
Eggs and products thereof	No
Fish and products thereof	No
Milk and products thereof (including lactose)	No
Molluscs and products thereof.	No
Mustard and products thereof	No
Almonds & products thereof	No
Hazelnuts & products thereof	No
Walnuts & products thereof	No
Cashew Nuts & products thereof	No
Pecan Nuts & products thereof	No
Brazil Nuts & products thereof	No
Pistachio Nuts & products thereof	No
Macademia / Queensland Nuts & products thereof	No
Peanuts and products thereof	No
Sesame seeds and products thereof	No
Soybeans and products thereof	No
Sulphur dioxide / sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/liter in final product	No
Lupin and products thereof	No

*According to EU regulation (1169/2011, attachment II)

PRODUCT IS:

Lactose Free	YES
Gluten Free	YES
Suitable for Vegans	YES
Suitable for Vegetarians	YES
Dairy Free	YES
Alcohol Free	YES
Palm oil free	YES
Preservative free	YES
Certified Halal	YES
Certified Kosher	YES

NUTRITION INFORMATION

Nutrient	Per 100 ml	
Energy	720 / 173	kJ/kcal
Fat	8.1	g
of which		
saturates	7.3	g
Carbohydrate	24.0	g
of which sugars	18.2	g
Protein	0,6	g
Salt	0,1	g

PRODUCT CLAIMS

This recipe does not contain any declarable ingredients with allergenic potential in accordance with Regulation EU No. 1169/2011 (Annex II) and CH Food Information Ordinance (Annex 6, LIV).

- 100% plant-based
- Use like Dairy ice cream mix
- Vegan
- Dairy Free
- Lactose Free
- Gluten Free
- Free from palm oil
- Suitable for vegans
- Suitable for vegetarians
- Free from preservatives